ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2022

Về việc triển khai Đề án

“Nâng cao hiệu quả công

tác Thông tin đối ngoại

của các Cơ quan đại diện

Việt Nam ở nước ngoài

đến năm 2030”

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các Đồn Biên phòng đứng chân trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2802/UBND-NC ngày 25/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về triển khai Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác Thông tin đối

ngoại của các Cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài đến năm 2030”;

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức

năng nhiệm vụ được giao tổ chức nghiên cứu, triển khai thực hiện Quyết định số

837/QĐ-TTg ngày 14/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Nâng

cao hiệu quả công tác Thông tin đối ngoại của các Cơ quan đại diện Việt Nam ở

nước ngoài đến năm 2030” và thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tăng cường các hoạt động thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận

thức, ý thức, trách nhiệm, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao về tư tưởng, hành

động của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân và cả hệ thống chính trị trong sự phối hợp

chặt chẽ giữa thông tin đối nội và đối ngoại, giữa đối ngoại Đảng, ngoại giao nhà

nước và đối ngoại Nhân dân trong hoạt động thông tin đối ngoại; trên cơ sở đổi

mới mạnh mẽ nội dung và hình thức thông tin, đa dạng hóa phương thức hoạt động

thông tin đối ngoại, thực hiện tốt phương châm chính xác, kịp thời, sinh động, phù

hợp từng đối tượng.

2. Phối hợp chặt chẽ, hiệu quả với các cơ quan báo chí, truyền thông của

tỉnh, huyện để thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, đảm bảo hiệu quả, thông

suốt. Kịp thời nắm bắt thông tin dư luận, thẩm tra, xử lý vấn đề báo chí phản ánh,

dư luận xã hội quan tâm; chủ động cung cấp tài liệu, thông tin chính thống cho các

cơ quan báo chí và các phương tiện truyền thông bằng nhiều hình thức.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông hằng năm xây

dựng các chuyên trang, chuyên mục, các bài viết tuyên truyền trọng điểm, chuyên

sâu về nhiệm vụ thông tin đối ngoại của tỉnh, huyện. Hiện đại hóa, đa dạng hóa cách

thức, nội dung, phương thức thông tin, tuyên truyền (mở rộng tuyên truyền cả trên

các nền tảng mạng xã hội zalo, facebook,…). Trên cơ sở định hướng nội dung

thông tin tuyên tuyền chung của Bộ Ngoại giao và của Tỉnh lựa chọn thông tin phù

hợp với địa phương để truyên truyền trên địa bàn huyện.

2

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-29T10:08:45+0700

		2022-08-29T13:13:30+0700

		2022-08-29T13:13:30+0700

		2022-08-29T13:13:31+0700